Oxon., fol. 3, exstat. 64, 1 خناء — desideratur verba delenda sunt. Non alienum erit monere, hunc versum teste Sujūṭio, شواعد المخن، cod. Bodl. fol. 61, priori in uno atque eodem carmine praecedere. Haec est lectio eius :

(أَتَانِي كَلَامُ الْمُتَغَلِّبِيِّ بِنْ دَيْسِنْقِ
فَقِي أَتَى هُذَا وَيْلَةٌ يَتَنَزَّعُ
يَقُولُ الْخَنَا وَابْغُصُ الْجَمْ نَاطِقًا
إِلَيْنَا صوتُ الْحَمَارِ الْمُبَحْتَسُ
وَيَسْتَأْخِرُ الْبَيْرَدُونُ مِنْ نَاقَةٍ
وَمِنْ حَجَرٍ بِالشَّيْبَكَةِ الْمُبَقْصَعُ)

Addit autem **ابغض العجم** interpretandum esse **ابغض العجم** accusativum adverbiale e voce **العجم** pendente esse. 64, not. 15 Lectio Cod. Bodl. praeferenda est itaque interpretandum: *in statu eligendi* (qui est prosae orationis scriptoris) *ab eo* (verba illa orationem directam haberi) *libertas est.* not. 22 add. *Veram lectionem* (اضفتها) *praebet Bodleyanus.* 65, l. 10 infr. del. 152, 13. 66, 9 post ملحة add. Cod. Gild. pag. ۱۵۳. 67, l. ult. l. سبورة الرسول ed. Wiistenfeld pro *Vita Muḥammadis.* 84, 2 infr. l. *Abulḥasan* pro *Abūlḥasan.* ad p. 102. De ڻ radicis pronominalis verborum radicibus accendentis vi primitiva nuperrime egit ill. Fleischerus in *Actis Soc. litter. Saxon. Class. philol. et hist. Tom. XVIII* p. 324 et 325, cuius sententiam ab ea, quam infra p. 102 in medium protuli, haud differre summopere gaudeo.

Restat denique, ut Viris Illustrissimis, Fleischerum et Gildemeisterum dico, qui ut hunc libellum ad ipsos mittam benigne permiserunt quique

in eo parando edendoque quantopere me sublevarint
vix dici potest, gratias agam quam maximas atque ab
eis omnibusque lectoribus petam, ut iuvenis tirocinio
faveant.

Scribebam Oxoniae Idibus Martii anni 1868.

الناخو نصاب العلم ونظامه وعموده وقوامه

دوشى الكلام وحياته وحملة وزينته،

Arab. Proverb. 3031.

Exhibeo tibi, benevole lector, in his pagellis disquisitionis meae de enuntiationibus relativis Semiticis comparativae partem priorem, quae, praemissa ex Ibn Ja'īsī, grammatici celeberrimi, commentario in Zamachs'arii Mufaçalum scripto de pronominibus relativis commentatione, nunc primum a me e libro manuscripto Arabice edita, in Latinum conversa, adnotationibus illustrata, de enuntiationibus relativis Arabicis agit. Ab hac enim sententia in studiis meis grammaticis semper profectus sum, ut nullam rem grammaticae Arabicae meam putaverim, priusquam fusius et accuratius ea, quae grammatici Arabici de ea docuerunt, didicerim. Itaque etiam tibi hac editione facultatem reddere volui, ut ea, quae infra docebo, tu ipse ad fundamentum, quo nituntur, referas. Ex his paucis verbis tibi perspectum habeas, cur textui dissertationis hanc editionem praecedentem fecerim. Praemittemus autem quaedam de vita et scriptis Ibn Ja'īsī, et de codice, quo usus sum.